
D. FRANCISCO LIROLA MARTÍN, ALCALDE-PRESIDENTE DEL
AYUNTAMIENTO DE DALÍAS,   DICTA EL SIGUIENTE  

B A N D O

ESTABLECIMIENTO DE ZONA DE CONCENTRACIÓN Y ESPARCIMIENTO JUVENIL
DURANTE LAS FIESTAS de DALIAS 2023 EN HONOR DEL STO. CRISTO DE LA LUZ

Es tradicional  la concentración de jóvenes en las inmediaciones de la
Alhóndiga de Agro Ejido para compartir ocio y esparcimiento durante las fiestas
patronales.  Con  la  intención  de  que  dicha  concentración  se  desarrolle  sin
incidentes  y  que  la  diversión  en  la  vía  pública  no  perturbe  el  normal
desenvolvimiento de las fiestas y el  disfrute por parte de todos de las vías
públicas, estimo oportuno establecer dicha zona como zona de esparcimiento
juvenil durante la noche del día 16 de septiembre. Del mismo modo y para
general  conocimiento  se  recuerda  que  Será  obligado  el  respeto  a  las
normas  que  regulan  el  orden  público  y  la  seguridad  ciudadana,
especialmente el consumo de bebidas alcohólicas en la vía pública y
cualquier  actividad  que  ponga  en  peligro  la  pacífica  convivencia
ciudadana.

Felices fiestas. ¡Viva el Cristo de la Luz!.

Dalías, a 23 de agosto de 2023.
Francisco Lirola Martín
ALCALDE-PRESIDENTE

Ayuntamiento de Dalías

D
o

c
u

m
e

n
to

 
fi

rm
a

d
o

 
e

le
c

tr
ó

n
ic

a
m

e
n

te
 

s
e

g
ú

n
 

L
e

y
 

6
/2

0
2

0
 

e
n

 
A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 
D

E
 

D
A

L
ÍA

S
 

(P
0

4
0

3
8

0
0

F
) 

v
e

ri
fi

c
a

b
le

 
e

n
:

ht
tp

s:
//

ov
.d

ip
al

m
e.

or
g/

cs
v?

id
=

w
3f

V
6j

0R
1F

3s
K

ye
F

f8
_0

04
B

rs
d8

xT
0C

R
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 T

R
IN

ID
A

D
 L

IR
O

LA
 M

A
R

T
IN

 (
F

ir
m

a)
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o 
A

LC
A

LD
E

-P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 e

n 
fe

ch
a

24
/0

8/
20

23
 -

 1
0:

01
:0

0


	Es tradicional la concentración de jóvenes en las inmediaciones de la Alhóndiga de Agro Ejido para compartir ocio y esparcimiento durante las fiestas patronales. Con la intención de que dicha concentración se desarrolle sin incidentes y que la diversión en la vía pública no perturbe el normal desenvolvimiento de las fiestas y el disfrute por parte de todos de las vías públicas, estimo oportuno establecer dicha zona como zona de esparcimiento juvenil durante la noche del día 16 de septiembre. Del mismo modo y para general conocimiento se recuerda que Será obligado el respeto a las normas que regulan el orden público y la seguridad ciudadana, especialmente el consumo de bebidas alcohólicas en la vía pública y cualquier actividad que ponga en peligro la pacífica convivencia ciudadana.

